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  Recommandations relatives au relèvement 
du plafond des autres ressources affectées 
à des programmes de pays approuvés 
 
 

 Résumé 
 On trouvera dans le présent rapport des recommandations préconisant le 
relèvement du plafond des autres ressources affectées à des programmes de pays déjà 
approuvés par le Conseil d’administration, motivées par le fait que les contributions 
au titre des autres ressources prévues pour ces programmes ont dépassé, ou devraient 
dépasser, les niveaux de planification initialement approuvés par le Conseil. 

 La Directrice générale recommande au Conseil d’administration d’approuver 
une augmentation totale de 371 031 000 dollars du plafond des autres ressources 
affectées aux programmes approuvés des 20 pays examinés dans le présent rapport 
pour la durée des programmes restant à courir, sous réserve que des contributions à 
des fins déterminées soient disponibles. 
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  Afrique de l’Ouest et du Centre 
 
 

  Burkina Faso 
 

1. Le programme du Burkina Faso pour la période 2001-2005 
(E/ICEF/2000/P/L.4) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa session 
annuelle de 2000, avec un plafond des autres ressources d’un montant de 19 867 000 
dollars. À ce jour, ce programme de pays a reçu 23 918 000 dollars au titre des 
autres ressources. Ces fonds ont servi à financer les projets relatifs à la réduction de 
la mortalité maternelle et néonatale, la vaccination, la prévention de la transmission 
mère-enfant du VIH, l’aide aux orphelins et autres enfants vulnérables touchés par 
le VIH/sida, l’éducation des filles, l’eau et l’assainissement et l’enseignement de 
l’hygiène, le travail des enfants et la traite d’enfants, la mutilation génitale des 
femmes et l’enregistrement des naissances. On prévoit qu’il faudra 2,5 millions de 
dollars de plus pour poursuivre ces travaux pendant la dernière année du cycle de 
programmation en cours. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond des 
autres ressources de 6 551 000 dollars, ce qui le porterait à 26 418 000 dollars pour 
la durée du programme. 
 

  Cameroun 
 

2. Le programme du Cameroun pour la période 2003-2007 
(E/ICEF/2002/P/L.3/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2002, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 8 millions de dollars. À ce jour, ce programme a reçu 8 678 400 dollars 
au titre des autres ressources, qui ont principalement servi aux campagnes de 
vaccination. On s’attend à recevoir pendant les deux dernières années du cycle de 
programmation des ressources supplémentaires pour l’éradication de la 
poliomyélite, la prévention de la transmission mère-enfant du VIH, l’aide aux 
orphelins et autres enfants vulnérables touchés par le VIH/sida, l’éducation des 
filles et la participation et le développement des adolescents. Par conséquent, il 
conviendrait d’augmenter le plafond des autres ressources de 6 millions de dollars, 
ce qui le porterait à 14 millions de dollars pour la durée du programme. 
 

  Côte d’Ivoire 
 

3. Le programme de la Côte d’Ivoire pour la période 2003-2007 
(E/ICEF/2002/P/L.4/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2002, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 8 millions de dollars. À ce jour, ce programme a reçu 10,6 millions de 
dollars au titre des autres ressources pour le financement de l’approvisionnement en 
eau, l’assainissement et l’hygiène, la vaccination, la distribution de vitamine A, la 
remise en état de centres de santé, la rescolarisation des enfants touchés par les 
conflits, la prévention de la transmission mère-enfant du VIH, l’aide aux orphelins 
et autres enfants vulnérables touchés par le VIH/sida, la protection de l’enfant, la 
mutilation génitale des femmes et l’enregistrement des naissances. On s’attend à 
recevoir des ressources supplémentaires en 2005 et en 2006 pour poursuivre ces 
travaux. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond des autres 
ressources de 15 millions de dollars, ce qui le porterait à 23 millions de dollars pour 
la durée du programme. 
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  Libéria 
 

4. Le programme du Libéria pour la période 2003-2005 (E/ICEF/2002/P/L.27) a 
été approuvé par le Conseil d’administration à sa deuxième session ordinaire de 
2002, avec un plafond des autres ressources d’un montant de 11,7 millions de 
dollars. Étant donné la situation catastrophique du pays, les donateurs ont été 
prompts à répondre aux demandes de contributions lancées par l’UNICEF pour 
financer le rétablissement des services sociaux publics de base. À ce jour, le 
programme a reçu environ 13,9 millions de dollars au titre des autres ressources. Par 
conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond des autres ressources de 
2 280 000 dollars pour couvrir les fonds reçus, ce qui porterait ce plafond à 
13 980 000 dollars pour la durée du programme de pays approuvé. 
 

  Mauritanie 
 

5. Le programme de la Mauritanie pour la période 2003-2008 
(E/ICEF/2002/P/L.7/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2002, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 12 millions de dollars. À ce jour, ce programme a reçu 6 780 000 dollars 
au titre des autres ressources. Ces fonds ont été consacrés aux domaines de 
programme ci-après : santé et nutrition, éducation, promotion des droits et 
protection spéciale, développement et participation communautaires, et 
planification, évaluation et suivi sociaux. Pour la période 2005-2008, l’UNICEF 
aura besoin de ressources supplémentaires pour accélérer les progrès dans les 
domaines précités et pour atteindre les objectifs du Millénaire pour le 
développement. Il conviendrait par conséquent d’augmenter le plafond des autres 
ressources de 3 millions de dollars, ce qui le porterait à 15 millions de dollars pour 
la durée du programme. 
 

  Nigéria 
 

6. Le programme du Nigéria pour la période 2002-2007 
(E/ICEF/2001/P/L.15/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
première session ordinaire de 2001, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 72 millions de dollars. À ce jour, le programme a reçu 86 339 400 
dollars au titre des autres ressources pour l’éradication de la poliomyélite, l’eau et 
l’assainissement et l’éducation des filles. On s’attend à recevoir en 2005-2007 un 
montant supplémentaire de 102 millions de dollars, qui permettront de mener des 
activités dans les domaines de la santé, de l’eau et de l’assainissement, et de la 
prévention du VIH/sida. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond des 
autres ressources de 116,4 millions de dollars, ce qui le porterait à 188,4 millions de 
dollars pour la durée du programme. 
 

  Sierra Leone 
 

7. Le programme de la Sierra Leone pour la période 2004-2007 
(E/ICEF/2003/P/L.8/Rev.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2003, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 16 millions de dollars. À ce jour, le programme a reçu 7,3 millions de 
dollars au titre des autres ressources et devra en principe recevoir en 2006 et 2007 
des fonds supplémentaires pour le renforcement des programmes de réadaptation et 
de réinstallation, l’aide aux orphelins et autres enfants vulnérables touchés par le 
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VIH/sida, la prévention de la transmission mère-enfant du VIH, l’éducation et la 
santé de l’enfant. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond des autres 
ressources de 4 millions de dollars, ce qui le porterait à 20 millions de dollars pour 
la durée du programme. 
 

  Togo 
 

8. Le programme du Togo pour la période 2002-2006 
(E/ICEF/2001/P/L.18/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2001, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 4 millions de dollars. À ce jour, le programme a reçu environ 4,1 
millions de dollars au titre des autres ressources qui ont été consacrés aux domaines 
ci-après : vaccination, micronutriments, éducation de base, renforcement des 
moyens d’intervention des collectivités et éradication de la dracunculose. On aura 
besoin de fonds supplémentaires en 2005 et 2006 pour accélérer les progrès dans 
l’éducation des filles, la survie et le développement de l’enfant, la prévention de la 
transmission mère-enfant du VIH, l’aide aux enfants touchés par le VIH/sida, la 
réduction de la prévalence de l’infection au VIH chez les adolescents et la 
réinsertion des enfants victimes de la traite, de la violence et de l’exploitation 
sexuelle. Il faudrait par conséquent augmenter le plafond des autres ressources de 2 
millions de dollars, ce qui le porterait à 6 millions de dollars pour la durée du 
programme. 
 
 

  Afrique orientale et australe 
 
 

  Botswana 
 

9. Le programme du Botswana pour la période 2003-2007 
(E/ICEF/2002/P/L.1/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
première session ordinaire de 2002, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 7,9 millions de dollars. À ce jour, le programme a reçu plus de 
4,9 millions de dollars au titre des autres ressources. Le gros des contributions a été 
versé par les Centers for Disease Control and Prevention des États-Unis pour 
financer les projets de prévention de la transmission mère-enfant du VIH, d’aide aux 
orphelins et autres enfants vulnérables touchés par le VIH/sida, par le 
Gouvernement suédois pour les activités d’aide aux orphelins et autres enfants 
vulnérables touchés par le VIH/sida, et par les Gouvernements néerlandais et 
norvégien pour la préparation à la vie active et l’éducation des filles, 
respectivement. On s’attend à recevoir de 2005 à 2007 des ressources 
supplémentaires pour la prévention de la transmission mère-enfant du VIH, l’aide 
aux orphelins et autres enfants vulnérables touchés par le VIH/sida, la mobilisation 
et la responsabilisation des adolescents, l’analyse politique et juridique, l’éducation 
des filles et le développement du jeune enfant. Ces fonds seront en principe versés 
par le Gouvernement norvégien, le Ministère du développement international du 
Royaume-Uni, le Plan d’urgence du Président des États-Unis pour lutter contre le 
sida et la fondation First National Bank du Botswana. Par conséquent, il 
conviendrait d’augmenter le plafond des autres ressources de 3,5 millions de dollars, 
ce qui le porterait à 11,4 millions de dollars pour la durée du programme. 
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  Comores 
 

10. Le programme des Comores pour la période 2003-2007 
(E/ICEF/2002/P/L.2/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2002, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 1,5 million de dollars. En 2003 et 2004, le programme a reçu 606 000 
dollars versés au titre des autres ressources par les Gouvernements norvégien et 
britannique et par l’Union africaine. Ces fonds ont été affectés aux programmes de 
santé et nutrition et d’éducation. L’Union européenne a décidé de fournir, pour les 
trois dernières années du programme en cours, une somme d’environ 1,5 million de 
dollars pour financer la réforme de l’éducation. Par ailleurs, un autre montant de 
400 000 dollars sera en principe versé au programme de pays par divers donateurs, 
dont l’Union européenne et le Gouvernement sud-africain, pour financer des 
programmes de santé et d’éducation. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le 
plafond des autres ressources de 1 million de dollars, ce qui le porterait à 
2,5 millions de dollars pour la durée du programme. 
 

  Éthiopie 
 

11. Le programme de l’Éthiopie pour la période 2002-2006 
(E/ICEF/2001/P/L.2/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2001, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 60 millions de dollars. À ce jour, le programme a reçu environ 
36,8 millions de dollars au titre des autres ressources, qui ont été utilisés dans les 
domaines ci-après : santé et nutrition, éducation, VIH/sida, eau et assainissement, 
égalité des sexes et protection de l’enfant, et renforcement des moyens de 
planification, de suivi et d’évaluation. On s’attend à recevoir des fonds 
supplémentaires en 2005 et en 2006. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le 
plafond des autres ressources de 10 millions de dollars, ce qui le porterait à 
70 millions de dollars pour la durée du programme. 
 

  Malawi 
 

12. Le programme du Malawi pour la période 2002-2006 
(E/ICEF/2001/P/L.4/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2001, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 35 120 000 dollars. Le Conseil d’administration a approuvé un 
relèvement de ce plafond à sa deuxième session ordinaire de 2004 pour le porter à 
52,2 millions de dollars (E/ICEF/2004/P/L.26 et Add.1). À la fin février 2005, ce 
programme avait reçu en tout 43,8 millions de dollars au titre des autres ressources. 
Ces fonds ont servi à financer des activités touchant aux domaines ci-après : santé, 
éducation de base, puériculture et aide aux familles touchées par le VIH/sida, eau et 
assainissement, et politiques sociales, sensibilisation et communication. On s’attend 
à recevoir des ressources supplémentaires en 2005 et 2006. Par conséquent, il 
conviendrait d’augmenter le plafond des autres ressources de 21 millions de dollars, 
ce qui le porterait à 73,2 millions de dollars pour la durée du programme. 
 

  Zimbabwe 
 

13. Le programme du Zimbabwe pour la période 2005-2006 (E/ICEF/2004/P/L.4) 
a été approuvé par le Conseil d’administration à sa deuxième session ordinaire de 
2004, avec un plafond des autres ressources d’un montant de 14 millions de dollars. 



 

6 0529537f.doc 
 

E/ICEF/2005/P/L.22  

À ce jour, ce programme de pays a reçu 5 116 475 dollars au titre des autres 
ressources. Ces fonds ont été utilisés pour l’éducation des filles, la vaccination, 
l’aide aux orphelins et autres enfants vulnérables touchés par le VIH/sida, la 
préparation à la vie active, la nutrition, la lutte contre le paludisme, la protection de 
l’enfant et l’appui aux programmes. On s’attend à recevoir en 2005 et 2006 un 
montant supplémentaire de 38,5 millions de dollars qui sera utilisé dans les 
domaines ci-après : aide aux orphelins et autres enfants vulnérables touchés par le 
VIH/sida, éducation des filles, éducation préscolaire, santé, nutrition, VIH/sida et 
développement des adolescents, et protection des enfants et des femmes. Par 
conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond des autres ressources de 
29,6 millions de dollars, ce qui le porterait à 43,6 millions de dollars pour la durée 
du programme. 

  Asie de l’Est et Pacifique 
 
 

  Timor-Leste 
 

14. Le programme du Timor-Leste pour la période 2003-2005 
(E/ICEF/2002/P/L.30) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa deuxième 
session ordinaire de 2002, avec un plafond des autres ressources d’un montant de 9 
millions de dollars. À ce jour, ce programme a reçu 12,5 millions de dollars au titre 
des autres ressources, qui ont été affectés aux programmes de santé et 
d’assainissement, d’éducation, de protection de l’enfant et de sensibilisation et de 
communication. On s’attend à recevoir, d’ici à la fin du cycle de programmation, 
des ressources supplémentaires de 4,5 millions de dollars pour financer l’éducation 
de base, y compris la préparation des adolescents à la vie active, la vaccination, 
l’enregistrement des naissances et la justice pour mineurs. Par conséquent, il 
conviendrait d’augmenter le plafond des autres ressources de 8 millions de dollars, 
ce qui le porterait à 17 millions de dollars pour la durée du programme. 
 
 

  Asie du Sud 
 
 

  Inde 
 

15. Le programme de l’Inde pour la période 2003-2007 
(E/ICEF/2002/P/L.12/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2002, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 250 millions de dollars. À ce jour, ce programme a reçu 185 millions de 
dollars au titre des autres ressources, qui ont été alloués aux domaines ci-après : 
hygiène procréative et santé infantile, développement de l’enfant et nutrition, 
environnement de l’enfant, enseignement primaire, protection de l’enfant, VIH/sida, 
sensibilisation et communication, et planification, suivi et évaluation. On s’attend à 
recevoir de 2005 à 2007 un montant supplémentaire de 165 millions de dollars, dont 
la plus grosse part sera probablement versée en 2005. Ces fonds seront affectés aux 
programmes susmentionnés. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond 
des autres ressources de 100 millions de dollars, ce qui le porterait à 350 millions de 
dollars pour la durée du programme. 
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  Moyen-Orient et Afrique du Nord 
 
 

  Égypte 
 

16. Le programme de l’Égypte pour la période 2002-2006 
(E/ICEF/2001/P/L.43/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2001, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 25 millions de dollars. À ce jour, ce programme de pays a reçu quelque 
22 millions de dollars au titre des autres ressources, qui ont servi à accélérer les 
progrès dans les domaines de la santé (notamment dans l’éradication de la 
poliomyélite) et de l’eau. On s’attend à recevoir d’ici à la fin du cycle de 
programmation d’importants montants supplémentaires qui seront principalement 
consacrés à la santé et à l’approvisionnement en eau mais également à des projets 
novateurs de protection des mineurs et d’éducation. Par conséquent, il conviendrait 
d’augmenter le plafond des autres ressources de 27,5 millions de dollars, ce qui le 
porterait à 52,5 millions de dollars pour la durée du programme. 
 
 

  Europe centrale et orientale, Communauté 
d’États indépendants et États baltes 
 
 

  République de Moldova 
 

17. Le programme de la République de Moldova pour la période 2002-2006 
(E/ICEF/2001/P/L.41/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2002, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 7,5 millions de dollars. À ce jour, ce programme a reçu 5,1 millions de 
dollars au titre des autres ressources, qui ont été alloués aux programmes de santé et 
d’assainissement, d’éducation, de protection de l’enfant et de mobilisation et de 
communication. On s’attend à recevoir d’ici à la fin du cycle de programmation des 
fonds supplémentaires pour améliorer l’éducation de base, y compris la préparation 
des adolescents à la vie active, la vaccination, l’enregistrement des naissances et la 
justice pour mineurs. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond des 
autres ressources de 2,5 millions de dollars, ce qui le porterait à 10 millions de 
dollars pour la durée du programme. 
 
 

  Amériques et Caraïbes 
 
 

  Haïti 
 

18. Le programme d’Haïti pour la période 2002-2006 
(E/ICEF/2001/P/L.27/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2001, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 17,5 millions de dollars. À ce jour, ce programme a reçu 12 millions de 
dollars au titre des autres ressources, qui ont été utilisés pour répondre aux besoins 
des enfants vulnérables, dont les orphelins et autres enfants vulnérables touchés par 
le VIH/sida, réduire la mortalité maternelle, procéder à des campagnes de 
vaccination, promouvoir l’éducation et lutter contre la transmission mère-enfant du 
VIH. On s’attend à recevoir en 2005 et 2006 des ressources supplémentaires d’un 
montant de quelque 15 millions de dollars, pour financer des activités de 
reconstruction et de réinsertion. Par conséquent, il conviendrait d’augmenter le 
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plafond des autres ressources de 11,5 millions de dollars, ce qui le porterait à 
29 millions de dollars pour la durée du programme. 
 

  Panama 
 

19. Le programme du Panama pour la période 2002-2006 
(E/ICEF/2001/P/L.32/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2001, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 2 250 000 dollars. À ce jour, le programme a reçu un peu moins d’un 
million de dollars au titre des autres ressources, dont 800 000 dollars versés par le 
Gouvernement panaméen, qui a également décidé d’inscrire une contribution 
annuelle d’environ 300 000 dollars à son budget. Le Panama tente également de 
mettre en place un réseau durable de donateurs locaux en sensibilisant le secteur 
privé à ses responsabilités sociales. Il y a lieu d’espérer que le programme recevra 
une somme d’environ 1,2 million de dollars aussi bien en 2005 qu’en 2006. Par 
conséquent, il conviendrait d’augmenter le plafond des autres ressources de 600 000 
dollars, ce qui le porterait à 2 850 000 dollars pour la durée du programme. 
 

  Paraguay 
 

20. Le programme du Paraguay pour la période 2002-2006 
(E/ICEF/2001/P/L.33/Add.1) a été approuvé par le Conseil d’administration à sa 
deuxième session ordinaire de 2001, avec un plafond des autres ressources d’un 
montant de 3 025 000 dollars. À ce jour, le programme a reçu 1 528 000 dollars au 
titre des autres ressources, qui ont été alloués aux domaines des droits de l’enfant et 
des politiques publiques, du renforcement des capacités d’intervention des 
collectivités et des services sociaux. On s’attend à recevoir, en 2005 et 2006, des 
ressources supplémentaires d’un montant de 2 millions de dollars. Il conviendrait 
par conséquent d’augmenter le plafond des autres ressources de 600 000 dollars, ce 
qui le porterait à 3 625 000 dollars pour la durée du programme. 
 
 

  Tableau 
Montants proposés pour le relèvement du plafond des autres ressources affectés à 
des programmes de pays approuvés 
 

(En milliers de dollars des États-Unis) 

Région/pays Document E/ICEF 
Durée du 

programme 

Plafond approuvé 
pour les autres 

ressources

Montant 
supplémentaire 

proposé 

Montant total  
du plafond des 

autres ressources 

 (A) (B) (A + B) 

Afrique de l’Ouest et du Centre   

Burkina Faso 2000/P/L.4 2001-2005 19 867 6 551 26 418 

Cameroun 2002/P/L.3/Add.1 2003-2007 8 000 6 000 14 000 

Côte d’Ivoire 2002/P/L.4/Add.1 2003-2007 8 000 15 000 23 000 

Libéria 2002/P/L.27 2003-2005 11 700 2 280 13 980 

Mauritanie 2000/P/L.7/Add.11 2003-2008 12 000 3 000 15 000 

Nigéria 2001/P/L.15/Add.1 2002-2007 72 000 116 400 188 400 

Sierra Leone 2003/P/L.8/Rev.1 2004-2007 16 000 4 000 20 000 

Togo 2001/P/L.18/Add.1 2002-2006 4 000 2 000 6 000 
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Région/pays Document E/ICEF 
Durée du 

programme 

Plafond approuvé 
pour les autres 

ressources

Montant 
supplémentaire 

proposé 

Montant total  
du plafond des 

autres ressources 

 (A) (B) (A + B) 

Afrique orientale et australe    

Botswana 2002/P/L.1/Add.1 2003-2007 7 900 3 500 11 400 

Comores 2002/P/L.2/Add.1 2003-2007 1 500 1 000 2 500 

Éthiopie 2001/P/L.2/Add.1 2002-2006 60 000 10 000 70 000 

Malawi 2001/P/L.4/Add.1 2002-2006 52 200 21 000 73 200 

Zimbabwe 2004/P/L.4 2005-2006 14 000 29 600 43 600 

Asie du Sud    

Inde 2002/P/L.12/Add.1 2003-2007 250 000 100 000 350 000 

Asie de l’Est et Pacifique    

Timor-Leste 2002/P/L.30 2003-2005 9 000 8 000 17 000 

Moyen-Orient et Afrique du Nord    

Égypte 2001/P/L.43/Add.1 2002-2006 25 000 27 500 52 500 

Europe centrale et orientale, Communauté d’États indépendants et États baltes 

République de 
Moldova 2001/P/L.41/Add.1 2002-2006 7 500 2 500 10 000 

Amérique et Caraïbes    

Haïti 2001/P/L.27 2002-2006 17 500 11 500 29 000 

Panama 2001/P/L.32/Add.1 2002-2006 2 250 600 2 850 

Paraguay 2001/P/L.33/Add.1 2002-2006 3 025 600 3 625 

 Augmentation totale  371 031  
 
 
 

  Recommandation 
 
 

21. La Directrice générale recommande au Conseil d’administration d’approuver 
une augmentation totale de 371 031 000 dollars du plafond des autres ressources 
affectées aux programmes approuvés des 20 pays répertoriés dans le tableau du 
document E/ICEF/2005/P/L.22, pour la durée des programmes restant à courir, sous 
réserve que des contributions à des fins déterminées soient disponibles. 

 


